С о д е р жан и е : Об утверждении Порядка предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципа

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ? »  Ш ОЛЬ 2 < А . № - i W . » КЮ ИД 20^fr.

Об утверждении Порядка
предоставления дубликата
свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок

В соответствии с частью 4 статьи 29.2 Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 7
части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 4.14 Положения об организации
транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории
городского округа город Уфа Республики - Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 26 февраля 2016 года № 58/2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления дубликата свидетельства
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок и дубликата карты такого маршрута.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1100 от 17.07.2024
94-05-93 от 17.07.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении Порядка предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципа

Утвержден
Постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от Л.Р?. 202kt № 'f'ffiO

ПОРЯДОК
предоставления дубликата свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и дубликата карты такого маршрута

1. Уполномоченным органом городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, осуществляющим предоставление дубликатов свидетельства
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или карты
маршрута регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок является отраслевое (функциональное) подразделение
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан -
Управление транспорта и связи (далее -  уполномоченный орган).

2. В случае утраты свидетельства или карты маршрута либо их порчи
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный
участник договора простого товарищества обращается в уполномоченный
за получением дубликата свидетельства или карты маршрута. Обращение
в свободной форме направляется заказным почтовым отправлением
с уведомлением о вручении. Допускается направление указанного обращения
в форме электронного документа, подписанного электронной подписью
любого вида.

3. Не позднее пяти рабочих дней со дня получения обращения
юридического лица, индивидуального предпринимателя
или уполномоченного участника договора простого товарищества о выдаче
дубликатов свидетельства или карты маршрута уполномоченный орган
выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю
или уполномоченному участнику договора простого товарищества дубликаты
свидетельства или карты маршрута.

4. Дубликаты свидетельства и карты маршрута оформляются на бланках,
форма которых утверждена нормативно-правовым актом федерального органа
исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
транспорта.

5. В бланки дубликатов свидетельства и карты маршрута вносятся
сведения, идентичные сведениям, содержащимся в утраченных
или испорченных бланках свидетельств и карт маршрутов. При заполнении
бланков дубликатов свидетельства и карты маршрута указывается надпись:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1100 от 17.07.2024 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-93 от 17.07.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении Порядка предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципа

2

на бланке дубликата свидетельства - "ДУБЛИКАТ СВИДЕТЕЛЬСТВА
серии 000000 № 000000" в отдельной строке с выравниванием по центру;

на бланке дубликата карты маршрута - "ДУБЛИКАТ КАРТЫ
МАРШРУТА серии 000000 № 000000" в отдельной строке с выравниванием
по центру.

Надписи на дубликатах, указанные в настоящем пункте, заверяются
подписью должностного лица и печатью уполномоченного органа.

6. Копии выданных дубликатов свидетельства и карты маршрута
хранятся в уполномоченном структурном подразделении.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1100 от 17.07.2024
94-05-93 от 17.07.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: